
Expediente: 3198/22
Carátula: CAJA POPULAR DE AHORROS DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN C/ GUILLEN ALFREDO ARIEL S/ COBRO
ORDINARIO

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 3
Tipo Actuación: INTERLOCUTORIAS CIVIL CON FD
Fecha Depósito: 26/02/2025 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
27304428061 - CAJA POPULAR DE AHORRO DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN, -ACTOR/A
90000000000 - GUILLEN, ALFREDO ARIEL-DEMANDADO/A
33539645159 - CAJA DE ABOGADOS Y PROCURADORES DE TUCUMAN, -N/N/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 3

(Juzgado Civil y Comercial Común - 8a. Nominación)

ACTUACIONES N°: 3198/22

*H102335383955*
H102335383955

JUICIO: CAJA POPULAR DE AHORROS DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN c/ GUILLEN
ALFREDO ARIEL s/ COBRO ORDINARIO- EXPTE. N°: 3198/22

San Miguel de Tucumán, 25 de febrero de 2025.-

Y VISTOS:

Para regular honorarios en los autos caratulados "CAJA POPULAR DE AHORROS DE LA
PROVINCIA DE TUCUMAN c/ GUILLEN ALFREDO ARIEL s/ COBRO ORDINARIO"; y

CONSIDERANDO:

Que, habiendo recaído sentencia definitiva en fecha 26/06/2023, corresponde regular honorarios a la
letrada interviniente. Tengo en cuenta la labor de la Dra María Laura González González, quien
actuó en representación de la parte actora, como apoderada en el doble carácter por el principal y
por el incidente de ejecución de sentencia de fecha 06/09/2023.

A fin de determinar la base regulatoria se tiene en cuenta la sentencia de fondo que estableció el
monto de condena por $152.119,75 con más intereses a calcular conforme lo pactado en Punto 8 de
la Reglamentación de Línea de Créditos Personales con Cesión de Haberes "Acceso Inmediato"
(Número de Crédito N°2621/02 ), desde la fecha del vencimiento consignado en Estado de Cuenta
del informe de Contaduría Ex Departamento Gestión y Mora (01/03/2020), hasta la fecha de su total
y efectivo pago. Pero no es posible precisar los intereses y su forma de cálculo ya que el Anexo II al
que remite el punto 8 no ha sido presentado con la demanda. En consecuencia, se regulará en base
al monto de condena.

Determinada la base y atento a las constancias de autos, corresponde efectuar la regulación
peticionada por la actividad desplegada en el principal e incidente. Se tendrá en cuenta la tarea

Fecha Impresión
05/07/2025 - 06:28:40



desarrollada, valor, mérito, eficacia jurídica de los escritos presentados, carácter de los
profesionales, resultado obtenido, etapas cumplidas y la diligencia observada, de conformidad con lo
dispuesto en los arts. 14, 15, 38, 42, 68 y c.c. de la Ley Arancelaria Local N° 5480.

Realizando los cómputos pertinentes y no alcanzando el mínimo legal se procede a establecer los
emolumentos de conformidad con el art. 38 in fine de la citada normativa legal, es decir, el valor de
una consulta escrita de Abogado, establecida por el Colegio de Abogados de Tucumán ($440.000)
por el principal e idéntica suma por el incidente de ejecución de sentencia.-

Por ello;

RESUELVO:

REGULAR HONORARIOS a la Dra María Laura González González, por su actuación profesional
en el procedimiento principal, en la suma de $440.000 (Pesos cuatrocientos cuarenta mil), y, por su
intervención en el incidente de ejecución de sentencia, en la suma de $440.000 (Pesos
cuatrocientos cuarenta mil), respectivamente.-

HÁGASE SABER-3198/22 MRB

DR. PEDRO MANUEL RAMON PEREZ

JUEZ

JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL COMUN - 8a. NOM. (GEACC3)

Actuación firmada en fecha 25/02/2025

Certificado digital:
CN=PEREZ Pedro Manuel Ramon, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20146618759

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


